2025 年 4 月 30 日

各 位

ソニー・ライフケア株式会社

ソニー・ライフケア株式会社（代表取締役社長：伊藤 浩気、本社：神奈川県川崎市）は、下記のとおり、取

締役人事を内定しましたのでお知らせいたします。

本人事については、2025 年 6 月 17 日開催の定時株主総会および同日開催の取締役会にて、正式に決

議される予定です。

なお、取締役・監査役の当社における役職について、現行からの変更はありません。

記

＜経営体制＞ （2025 年 6 月 17 日付）

役 職 名 氏 名 ソニーフィナンシャルグループでの重要な兼職状況*

代表取締役社長 伊藤 浩気 ソニーフィナンシャルグループ（株） 執行役

取締役 峰山 正樹 -

取締役 遠藤 俊英

ソニーフィナンシャルグループ（株） 取締役 代表執行役 社長 CEO

ソニー生命保険（株） 取締役

ソニー損害保険（株） 取締役

ソニー銀行（株） 取締役

ソニーフィナンシャルベンチャーズ（株） 取締役

取締役 出井 学 ソニー生命保険（株） 取締役

取締役 山田 和宏

ソニーフィナンシャルグループ（株） 取締役 執行役 CFO

ソニー生命保険（株） 取締役

ソニー損害保険（株） 取締役

ソニー銀行（株） 取締役

ソニーフィナンシャルベンチャーズ（株） 取締役

取締役 鈴木 隆行

ソニーフィナンシャルグループ（株） 執行役

ソニー生命保険（株） 取締役

ソニー損害保険（株） 取締役

ソニー銀行（株） 取締役

ソニーフィナンシャルベンチャーズ（株） 取締役

監査役 松山 芳樹 -

監査役 吉川 潤一
ソニーフィナンシャルグループ（株） 経理部長

ソニーフィナンシャルベンチャーズ（株） 監査役

* ここに記載のソニーフィナンシャルグループとは、金融持株会社であるソニーフィナンシャルグループ㈱およびその傘下にあるソニー生

命保険㈱、ソニー損害保険㈱、ソニー銀行㈱、ソニー・ライフケア㈱、ソニーフィナンシャルベンチャーズ㈱を指します。当社以外の役員

兼職につきましては、各兼職先会社の株主総会および取締役会（いずれも 2025 年 6 月 20 日開催）において正式に決議される予定で

す。

以上

【お問い合わせ先】 ソニー・ライフケア株式会社  電話番号：（044）589-2710（代表）

 メールアドレス： press@sonylifecare.co.jp

 Web サイト： https://www.sonylifecare.co.jp/

役員人事について

ニュースリリース